DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 27Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

NATALIA BUARQUE DO MONTE – AGENTE DE ENDEMIAS - Mat. 57206316
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10301150788740000  0103000000  339033  420,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Renata Bronze Mattos.
Portaria: 398 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
BENTA MARIA ALVAREZ COSTA – VISITADORA SANITÁRIA - Mat. 047847/6
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10301150788740000  0103000000  339033  150,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre
para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: Renata Bronze Mattos.

Protocolo: 597529

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 196 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. Fundamento Le-
gal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. Objetivo: Conduzir os
servidores que irão realizar levantamento malacológico para obtenção dos
dados pertinentes a fauna Planorbídica de transmissores da Esquistosso-
mose. Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Jacareacanga/ PA e Novo
Progresso/PA – Brasil. Período: 17/11/2020 a 26/11/2020 N° de Diária: 9,5
(nove diárias e meia) Servidor: Pedro Alves Bezerra. CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621. Cargo: Motorista. Ordenador: Marcela Giovana Gus-
mão Tolentino de Matos.

Protocolo: 597277
PORTARIA Nº 195 de 03 de Novembro de 2020.Fundamento Legal:
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: Realizar le-
vantamento malacológico para obtenção dos dados pertinentes a fauna
planorbidica de transmissores da Esquistossomose. Origem: Santarém/
PA- Brasil. Destinos: Jacareacanga/ PA e Novo Progresso/PA – Brasil. Pe-
ríodo: 17/11/2020 a 26/11/2020 N° de Diária: 9,5 (nove diárias e meia)
Servidores: Herberto de Carvalho Dantas Filho. CPF: 194.181.832-34.Ma-
trícula: 0505321.Cargo: Agente de saúde Gleydson de Barros Coelho. CPF:
685.117.602-53Matrícula: 572075481Cargo: Agente de Controle de Ende-
mias. Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 597275

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA.
NÚMERO DE Protocolo: 590550
PORTARIA Nº 422/2020 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020.
PUBLICADA NO DOE N° 34.375 DE 16de OUTUBRO de 2020.
Onde se lê: AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença
Prêmio no período de 04/01/2021 a 02/03/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
Leia-se: AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio
no período de 04/01/2021 a 04/03/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 04 de novembro de 2020.
IRALDO FLORENCIO DA SILVA
Diretor do 10º CRS/SESPA/Em exercício
Port. nº 424/2020- DE 14.10.2020
Publicado no DOE em 16/10/2020

Protocolo: 597242

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA
Data 05/11/2020
ERRATA da Portaria n 112/2020- 11CRS/SESPA DE 20/10/2020
Publicada no DOE Nº 34.382 DE 22/10/2020.
Onde se lê: Ana Raquel Santos Miranda Cargo Enfermeira
Leia-se: Ana Raquel Santos Miranda Cargo Chefe de Endemias
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do  11 CRS/SESPA

Protocolo: 597583

ERRATA
Data 05/11/2020
ERRATA da Portaria n 113/2020- 11CRS/SESPA DE 21/10/2020
Publicada no DOE Nº 34.382 DE 22/10/2020.
Onde se lê: Raimundo Alves Cavalcante Cargo Guarda de Endemias
Leia-se: Raimundo Alves Cavalcante Cargo Motorista Autorizado
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do  11 CRS/SESPA

Protocolo: 597399

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 387 de 05 de Novembro de 2020
Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Período: 09 a 12.11.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria
Objetivo: Prestar orientações sobre o Sistema Ouvidor SUS e tratar de
assuntos inerente a Ouvidoria/12ºCRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 597320
PORTARIA Nº 388 de 05 de Novembro de 2020
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 09 a 13.11.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia e Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar entregas de mosquiteiros impregnados para proteção
individual em áreas com ocorrência de casos de malária nos municípios de
Ourilândia do Norte e Tucumã e São Felix do Xingu
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 597390
PORTARIA Nº 386 de 05 de Novembro de 2020
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 09 a 12.11.2020
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria
Objetivo: conduzir servidores que irão tratar de assuntos inerentes ao RH
e Ouvidoria do 12ºCRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 597288

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
086/2020 - HOL, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.374
de 15/10/2020 - Protocolo 589973.
Processo: 2020/67662.
ONDE LÊ:
Pregão nº 050/2020 – Processo nº 2020/225.051 -HOL
LEIA-SE:
Inexigibilidade de Licitação nº 011/2020– Processo nº 2020/67662
Belém, 05 de novembro de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 597148